
1 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

RECTORADO 

 

 
 
 
 
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

FORMATO N° 003

 

BASE LEGAL                                         :    Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 
 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

N° DE SESIÓN :  SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 027  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 027-SD-2023 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA  

FECHA (**) : 22.08.2023 REALIZADO EL 23.08.2023 

HORA (**) : 11:00 a.m. 

LUGAR (**) : CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

 MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO  

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. RUBEN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO  -.- 

DR. SANTIAGO ZEVALLOS SALINAS DOCENTE PRINCIPAL  -.- 

DR. SEVERO CALDERON SAMANIEGO DOCENTE PRINCIPAL  -.- 

 
DR. CARLOS SANCHEZ GUZMAN 

 
DOCENTE PRINCIPAL 

 -.- 

MG. JAVIER AMADOR NAVARRO VELIZ DOCENTE ASOCIADO 
-.- 

 
MG. ROSA QUISPE ROJAS 

 
DOCENTE ASOCIADO 

 -.- 

 
ING. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO 

 
REPRESENTANTE DE EGRESADOS 


-.- 

 
ISRAEL ENRIQUE CORDOVA ZORRILLA  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

 -.- 

 
YADHIRA VILLEGAS HUANCOLLO  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

 -.- 

 
XIOMARA MILAGROS SOLANO CAMAYO  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

     -.- 



2 
 

 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE DESPACHO 
 

 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 

 

 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE INFORMES 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 



3  

 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACION DE PEDIDOS 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO   
    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL DECANATO 
 

 1.1  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
PROVEíDO N° 5377 - 2023 - FI-

DECA - UPLA. De fecha 

10.08.2023. Asunto: SOLICITO 

APROBACIÓN DE BASES PARA EL 

ARRENDAMIENTO DE ESPACIOS 

FÍSICOS (CAFETÍN). 

 

  ACUERDO: APROBAR la PROPUESTA de las “BASES PARA EL PROCESO DE SELECCIÓN Y 
CALIFICACIÓN DE POSTULANTES A LA CONCESIÓN DEL CAFETÍN DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES”. 

 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°167-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.2  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 



4  

 

 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.3  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA TECNOESTRUCTURA 

 

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEíDO N° 5797 - 2023 - FI-
DECA - UPLA. De fecha 
22.08.2023. Asunto: REMITO 
PROPUESTA CARGA LECTIVA 
DOCENTES DEL SEMESTRE 
ACADEMICO 2023-II DE LA E.P. DE 
INGENIERIA CIVIL – FILIAL 
CHANCHAMAYO 

  ACUERDO: PROPONER Carga Lectiva de docentes del Semestre Académico 2023-II de la E.P. 

Ingeniería Civil - Filial Chanchamayo, según documento anexo SIGEDO. 

. 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°165-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

 
 
 
 
 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEíDO N° 5782 - 2023 - FI-

DECA - UPLA. De fecha 

23.08.2023. Asunto: PROPUESTA 

CARGA LECTIVA PERIODO 

ACADEMICO 2023-II, MODALIDAD 

PRESENCIAL SEDE HUANCAYO- 

FACULTAD INGENIERIA. 

 

  ACUERDO: PROPONER Carga Lectiva periodo Académico 2023-II, modalidad presencial Sede 
Huancayo - Facultad Ingeniería, según documento anexo SIGEDO. 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°166-
2023-FI-UPLA 



5  

 

 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

3.3 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEíDO N° 5196 - 2023 - FI-
DECA - UPLA. De fecha 
03.08.2023. Asunto: REMITO 
PROPUESTA DE MIEMBRO PARA EL 
COMITÉ DE CALIDAD DE LA E. P. DE 
INGENIERÍA CIVIL.  Filial 
Chanchamayo  

  ACUERDO: MODIFICAR en parte el Artículo 1° de la Resolución de Consejo de Facultad N°168-2023-
FI-UPLA de fecha 26.04.2023, donde se aprueba la propuesta de integrantes del Comité de 
Calidad de la Escuela Profesional de Ingeniería Civil de la Filial Chanchamayo, según siguiente 
detalle por el periodo comprendido del 24.08.2023 al 31.12.2023.       

             DICE: 

N° INTEGRANTE CARGO 

1 Mg. Herbert Ñaurima Ortega Miembro 

    

                           DEBE DECIR: 

N° INTEGRANTE CARGO 

1 Mtra. Erika Genoveva Zuñiga Almonacid Miembro 

   

 

Resolución de Consejo 
de Facultad N°168-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.4 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEíDO N° 5564 - 2023 - FI-

DECA - UPLA. De fecha 

16.08.2023. Asunto: SOLICITO 

CAMBIO DE SEDE, ESTUDIANTE: 

CHAMORRO YLLACONZA LADY 

MIREYA  

  ACUERDO: AUTORIZAR el Cambio de Sede de la estudiante LADY MIREYA CHAMORRO 
YLLACONZA por ser CASO ESPECIAL, en mérito al Artículo 60° del Reglamento Académico aprobado 
mediante Resolución N° 1562-2022-CU de fecha 04.07.2022 y OFICIO N° 0951-2023-CAA-FI-UPLA 
del Coordinador de Asuntos Académicos.     

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°169-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.5 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



6  

 

 

PROVEíDO N° 5534 - 2023 - FI-

DECA - UPLA. De fecha 

16.08.2023. Asunto: PROPUESTA 

DEL PROYECTO DEL CICLO DE 

NIVELACION 2023 – II PARA 

ALUMNOS INGRESANTES DE LA 

FACULTAD DE INGENIERIA DE 

HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO. 

 

  ACUERDO: APROBAR la propuesta del Proyecto de Ciclo de Nivelación 2023-II para alumnos 
ingresantes de la Facultad Ingeniería de Huancayo y la Filial Chanchamayo, en mérito al OFICIO N° 
034-2023-LEMP-PT-FI-UPLA. 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°170-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.6 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEíDO N° 5774 - 2023 - FI-

DECA - UPLA. De fecha 

23.08.2023. Asunto: PROPUESTA DE 

ASIGNACION DE HORAS EN LA 

SUPERVISION Y MONITOREO DE LA 

ASIGNATURA DE PRACTICAS PRE 

PROFESIONALES PARA EL PERIODO 

ACADEMICO 2023–II - FACULTAD DE 

INGENIERIA. 

 

  ACUERDO: APROBAR la PROPUESTA DE ASIGNACION EN LA CARGA LECTIVA DE 10 HORAS 
SEMANALES PARA LA SUPERVISION Y MONITOREO DE LA ASIGNATURA DE PRACTICAS PRE 
PROFESIONALES PARA EL PERIODO ACADEMICO 2023-II – FACULTAD INGENIERIA, en mérito al 
OFICIO N° 0231-2023-DDA-FI-UPLA 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°171-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.7 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



7  

PROVEíDO N° 5783 - 2023 - FI-

DECA - UPLA. De fecha 

23.08.2023. Asunto: COMUNICO 

IMCUMPLIMIENTO DE 

PRESENTACION DE INFORME DE 

REVISION DE CALIFICATIVOS DE LA 

ASIGNATURA DE FISICA. 

.  

 

 

  
ACUERDO: APROBAR el Acta de la Comisión Evaluadora de acuerdo a lo encomendado por el Consejo 

de Facultad mediante RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°163-2023-FI-UPLA, a su vez 

en mérito al OFICIO N° 0234-IMAD-FI-UPLA-2023. AUTORIZAR la rectificación de las 

asistencias y notas del Periodo Académico 2023-I en el Sistema Académico, de la asignatura de 

FISICA del II ciclo, sección U1, de la Escuela Profesional de Ingeniería del Medio Ambiente y 

Desarrollo, de acuerdo al siguiente detalle: 

                  DICE: 

                    Tarea Académica     

    Asistencia Práctica     Estado 

Códi
go 

Apellidos y 
Nombres (en 

orden 
alfabético) 

0
9 

1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

P
1 

P
2 

P
3 

P
4 

T
I 

P
y 

E
P 

Estudiante 

Q011
90J 

BALVIN MARTEL, 
GIOVANNI 
FRANCCESCO 

P P P P P P P P               

Q012
15E 

MARTINEZ 
SEGAMA, ALDAIR 

P P P P P P P P               

 Indicaciones:  P=Presente, F=Falta Puntaje de 0 a 20 hasta 2 decimales 

 

                  DEBE DECIR:  

                    Tarea Académica     

    Asistencia Práctica     Estado 

Códi
go 

Apellidos y 
Nombres (en 

orden 
alfabético) 

0
9 

1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

P
1 

P
2 

P
3 

P
4 

T
I 

P
y 

E
P 

Estudiante 

Q011
90J 

BALVIN MARTEL, 
GIOVANNI 
FRANCCESCO 

P P P P P P P P 1
2
  

1
0 

1
1 

    1
2
  

1
2
  

  

Q012
15E 

MARTINEZ 
SEGAMA, ALDAIR 

P P P P P P P P 1
2
  

1
1 

1
1 

    1
2
  

1
1
  

  

 Indicaciones:  P=Presente, F=Falta Puntaje de 0 a 20 hasta 2 decimales 

 

ACTUALIZAR todas las modificaciones y/o rectificaciones en el Sistema Académico Web de la 

Universidad Peruana Los Andes. 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°172-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 



8  

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 


